ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      14.09.2022 г.							                     № 290
г. Жирновск

   О проведении  муниципального  слета молодых
педагогов Жирновского муниципального района
«Вместе к новым вершинам»

      В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 - 2023 учебный год, в целях поддержки и привлечения внимания к профессиональной деятельности молодых педагогов, формирования профессиональных компетенций и ценностного отношения к педагогической профессии ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30 сентября 2022 года в 11.00 на базе  МКОУ “Медведицкая СШ” муниципальный  слет молодых педагогов Жирновского муниципального района «Вместе к новым вершинам».
2. Утвердить  положение слёта  (Приложение №1).
3. Руководителям образовательных организаций направить молодых педагогов для участия в слёте.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник
отдела по образованию                                                  О. В. Олейникова

                                                                            Приложение № 1 к приказу
                                                                            №           от  14.09.2022 г.

Положение
Слета молодых педагогов Жирновского муниципального района
 «Вместе к новым вершинам»

1.Общие положения.
1.1  Слет молодых педагогов Жирновского муниципального района «Мой стиль» направлен на поддержку и привлечение внимания к деятельности молодых педагогов, установление профессионального сотрудничества, дружеских отношений между педагогами школ, расширение сферы профессиональных контактов, опыта и кругозора молодых педагогов образовательных учреждений, повышение привлекательности педагогической профессии, престижа педагогической  деятельности. Настоящее положение регламентирует порядок проведения слёта молодых          педагогов Жирновского муниципального района «Мой стиль» (далее  Слет), требования  к участникам действуют до окончания слёта.
-Слет состоится 30 сентября 2022 года  в МКОУ “Медведицкая СШ” с 11:00
-в Слете принимают участие все молодые педагоги Жирновского муниципального района (возраст до  35 лет)
1.2. Цели:
-поддержка и привлечение внимания к профессиональной деятельности молодых педагогов, формирование профессиональных компетенций и ценностного отношения к педагогической профессии;
-стимулирование профессионального педагогического роста и творчества, а также повышения квалификации и пропаганда успешного педагогического опыта и инновационных идей;
-разнообразить формы профессионального общения и культурного взаимодействия молодых педагогов образовательных учреждений и расширение его диапазона.

1.3.  Задачи:
- создание условий для обмена опытом работы, установления методического сотрудничества молодых педагогов.
- обеспечение условий для совершенствования профессиональных компетенций и развития педагогического мышления у молодых педагогов.
- создание условий для творческой самореализации педагогов, самоутверждения в профессии;
- мотивация и стимулирование молодых педагогов к поиску новых форм интеллектуальной и  творческой профессиональной деятельности, содействие профессиональному росту молодых педагогов;
- пропаганда здорового образа жизни;
- создание условий для развития форм профессионального, культурного, спортивного общения молодых педагогов образовательных учреждений и расширение его диапазона.

1. 4. Исполнительные органы:
Организаторами Слета выступают молодые педагоги  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение “Медведицкая средняя школа” Жирновского муниципального района.
Организационная комиссия выполняет следущие функции:
-обеспечивает освещение и проведение Слета
- принимает заявки от участников Слета;
- устанавливает процедуры проведения Слета молодых педагогов;
- составляет и утверждает программу Слета;
- осуществляет все подготовительные мероприятия к Слету
- организует церемонии награждений участников Слета.
-все ситуации, не описанные в настоящем Положении, рассматриваются и    решаются комиссией.

2. Участие в Слете
  Слет заключается в проведении мероприятий, направленных на знакомство педагогов, обмен опытом работы, формирование профессиональных компетенций,  мотивацию к профессиональному поиску; общение в неформальной обстановке, установление дружеских отношений, пропаганду здорового образа жизни.
  - от каждой школы требуется заявка на участие в Слете

	Название ОУ
	ФИО участника
	ФИО руководителя
	Будет ли обедать

- заявка на проведение мастер-класса
	№
	ФИО учителя
	Предмет
	Тема урока или мастер класса
	Класс

	1

	2

	3

	4

Программа слета молодых педагогов
Жирновского муниципального района «Мой стиль»
«Вместе к новым вершинам»

11.00 — Торжественное открытие:

1. Социально — педагогический класс — Визитка — приветствие; (10 минут)

2. Приветствие отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района (начальник отдела по образованию О.В. Олейникова)

3. Приветствие председателя Клуба молодых педагогов «Мой стиль» (Шерешилова А.А. ); (5 минут)

11.20 — 11.30 — Определение маршрута по интересам.

11.30 — 12.10 — Мастер — классы.

12.10 — 12.30 — Обед.

12.30 — 12.40 — Перевыборы председателя Клуба молодых педагогов «Мой стиль»

12.40 — 12.50 — Рефлексия.

12.50 — 13.00 — Награждение.
3. Сроки и порядок проведения Слета
 Слет проводится 30.09.2022 с 11:00 до 13:00 в МКОУ «Медведицкая СШ» Жирновского муниципального района
 - предварительно в школы рассылаются письма, приглашающие к участию в слёте.
      - на проведение мастер классов необходимо направить заявку в срок до 20 сентября 2022г.  по форме в электронном виде на  адрес frank-shkola@mail.ru
4. Подведение итогов Слета
Участникам слёта вручаются сертификаты.